

# Tørring Trælasthandel A/S

Fabriksvej 4, 7160 Tørring

CVR-nr. 34 71 01 39

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022

Dirigent:



Bo Hilmer

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Tørring Trælasthandel A/S
Adresse, postnr., by	Fabriksvej 4, 7160 Tørring
CVR-nr.	34 71 01 39
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. december 2020 - 30. november 2021
Bestyrelse	Søren Helle, formand Peter Hilmer Bo Hilmer
Direktion	Bo Hilmer
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er engrossalg og -køb af materialer til byggebranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 881.444 kr. mod et overskud på 265.219 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. november 2021 udviser en egenkapital på 1.553.613 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Bruttofortjeneste	4.473.018	3.918.054
2	Personaleomkostninger	-3.749.181	-3.328.754
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-110.118	-134.566
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>613.719</b>	<b>454.734</b>
	Finansielle indtægter	1.575	4.800
	Finansielle omkostninger	-56.401	-194.315
	<b>Resultat før skat</b>	<b>558.893</b>	<b>265.219</b>
3	Skat af årets resultat	322.551	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>881.444</b>	<b>265.219</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	881.444	265.219
		881.444	265.219



## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	1.375.365	1.363.648
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	63.782	98.327
		<u>1.439.147</u>	<u>1.461.975</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	44.000	39.000
		<u>44.000</u>	<u>39.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.483.147</u>	<u>1.500.975</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.143.073	4.361.091
		<u>5.143.073</u>	<u>4.361.091</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.560.307	1.502.557
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	157.511	0
	Andre tilgodehavender	1.538.628	1.570.782
	Periodeafgrænsningsposter	55.358	46.069
		<u>3.311.804</u>	<u>3.119.408</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>12.615</u>	<u>32.209</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>8.467.492</u>	<u>7.512.708</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>9.950.639</u></u>	<u><u>9.013.683</u></u>

Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

Balance

Note	kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	<u>553.613</u>	<u>-327.831</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.553.613</u>	<u>672.169</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.739.333	1.910.109
	Anden gæld	<u>233.756</u>	<u>233.756</u>
		<u>1.973.089</u>	<u>2.143.865</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	114.000	113.000
	Gæld til banker	2.503.985	2.308.843
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.618.327	2.360.035
	Gæld til tilknyttede virksomheder	260.989	435.064
	Anden gæld	<u>926.636</u>	<u>980.707</u>
		<u>6.423.937</u>	<u>6.197.649</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>8.397.026</u>	<u>8.341.514</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>9.950.639</u>	<u>9.013.683</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. december 2019	1.000.000	-593.050	406.950
Korrigeret egenkapital 1. december 2019	1.000.000	-593.050	406.950
Overført via resultatdisponering	0	265.219	265.219
<b>Egenkapital 1. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>-327.831</b>	<b>672.169</b>
Overført via resultatdisponering	0	881.444	881.444
<b>Egenkapital 30. november 2021</b>	<b>1.000.000</b>	<b>553.613</b>	<b>1.553.613</b>

## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tørring Trælasthandel A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele består af andre aktier og andele, der af ledelsen anses som anlægsbeholdning. Andelenes måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Noter

kr.	2020/21	2019/20
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.274.873	2.940.647
Pensioner	341.056	278.365
Andre omkostninger til social sikring	133.252	109.742
	<u>3.749.181</u>	<u>3.328.754</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>11</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-322.551	0
	<u>-322.551</u>	<u>0</u>

Beregnet skat af årets resultat indeholder skatterefusion fra moderselskabet med 165.040 kr. vedrørende regnskabsåret 2019/20 og 157.511 kr. vedrørende regnskabsåret 2020/21.

### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. december 2020	2.096.337	1.336.531	3.432.868
Tilgang i årets løb	87.290	0	87.290
Kostpris 30. november 2021	<u>2.183.627</u>	<u>1.336.531</u>	<u>3.520.158</u>
Af- og nedskrivninger 1. december 2020	732.689	1.238.204	1.970.893
Årets afskrivninger	75.573	34.545	110.118
Af- og nedskrivninger 30. november 2021	<u>808.262</u>	<u>1.272.749</u>	<u>2.081.011</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. november 2021	<u>1.375.365</u>	<u>63.782</u>	<u>1.439.147</u>

kr.	2020/21	2019/20
<b>5 Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.291 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.



## Årsregnskab 1. december 2020 - 30. november 2021

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for betaling af danske selskabsskatter, kildeskatter på renter, royalties og udbytter indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (Tørring Trælasthandel Holding A/S, CVR-nr. 25 33 45 82). Eventuelle senere korrektioner vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en tilknyttet virksomhed med forpligtelser på alt 105 t.kr. i opsigelsesperioden.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.923 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. november 2021 udgør 1.350 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgaranti overfor selskabets leverandør på 1.300 t.kr.

Selskabet har udstedt virksomhedspant på 2.000 t.kr., med pant i simple fordringer/varedebitorer (1.560 t.kr.) og lagerbeholdninger (5.143 t.kr.).